АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» сентября 2022 года
	      № 68.2
	  х. Войнов

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 № 139
«Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского
 поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», решением Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 31.08.2022 № 42 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «28» декабря 2021 года №15 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение №1 постановления от 07.12.2018 № 139 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» следующие изменения:
  1.1 В Паспорте муниципальной программы Войновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 486,0 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	31,2
	31,2

	2020
	37,7
	37,7

	2021
	40,8
	40,8

	2022
	58,7
	58,7

	2023
	56,8
	56,8

	2024
	56,8
	56,8

	2025
2026
2027
2028
2029
2030
	34,0
34,0
34,0
34,0
34,0
34,0

	34,0
34,0
34,0
34,0
34,0
34,0

1.2. В абзаце втором пункта «1. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» цифры «481,4» заменить на «486,0».

          1.3. В Паспорте подпрограммы «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета
составляет – 486,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):
   2019                                    31,2                                       31,2
   2020                                    37,7                                       37,7

	2021
	40,8
	40,8

	2022
	58,7
	58,7

	2023
	56,8
	56,8

	2024
	56,8
	56,8

	2025
2026
2027
2028
2029
2030
	34,0
34,0
34,0
34,0
34,0
34,0

	34,0
34,0
34,0
34,0
34,0
34,0

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

  3.Приложение 4 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.

 5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                       В.В. Гавриленко

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

1

[bookmark: sub_1002]
Приложение № 1
к Постановлению от 16.09.2022 № 68.2

Приложение № 3
к муниципальной программе
 «Управление муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная  программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	486,0
	31,2
	37,7
	40,8
	58,7
	56,8
	56,8
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	486,0
	31,2
	37,7
	40,8
	58,7
	56,8
	56,8
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	2.
	Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
 Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	3023,7
	3327,5
	3 489,3
	3 961,2
	4 041,9
	4 156,5
	4282,1
	3615,5
	3620,5
	3625,5
	3630,5
	[bookmark: _GoBack]3635,5

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
 Доля расходов бюджета Войновского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Войновского сельского поселения, в общем объеме расходов местного бюджета, процентов
	Администрация Войновского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–

	6.
	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и внесение в Собрание депутатов Войновского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете Войновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении бюджета Войновского сельского поселения.
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	7.
	Основное мероприятие 2.2.
Качественная организация исполнения бюджета Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное мероприятие 3.1.
Доля расходов на обслуживание муниципального долга Войновского сельского поселения в объеме расходов бюджета Войновского сельского поселения за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	9.
	Подпрограмма 4
Совершение системы распределения межбюджетных трансфертов
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	10.
	Основное мероприятие 4.1.
Повышение эффективности предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]

Приложение № 2
К Постановлению от 16.09.2022 № 68.2

Приложение № 4
к муниципальной программе
 «Управление
муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления муниципальными финансами»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	486,0
	31,2
	37,7
	40,8
	58,7
	56,8
	56,8
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	областной бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	486,0
	31,2
	37,7
	40,8
	58,7
	56,8
	56,8
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	1. Подпрограмма
«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	2. Подпрограмма
«Нормативно-методическое, обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего

	областной бюджет

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	3. Подпрограмма
«Управление муниципальным долгом Войновского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	4. Подпрограмма  «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов»
	всего
	486,0
	31,2
	37,7
	40,8
	58,7
	56,8
	56,8
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	486,0
	31,2
	37,7
	40,8
	58,7
	56,8
	56,8
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВСК

ОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

16

»

сентяб

ря

20

2

2

года

№

68.2

х.

Войнов

О внесении изменений в постановление

от 07.12.2018 № 139

«

Об утверждении

муниципальной

программы

Войновск

ого

сельского

поселения «

Управление

муниципальными

финансами

и

создание условий

для

эффективного

управления муниципальными ф

инансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации

Войнов

ского сельского поселения от 1

1

.0

5

.201

8

№

48

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных програм

м

Войнов

ского сельского поселения»,

решени

е

м

Собрания депутатов

Войнов

ского сельского

поселения от

31

.

08

.202

2

№

42

«О

внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского пос

е-

ления от «2

8

» декабря 202

1

года №1

5

«О бюджете Войновского сельс

кого

поселения Егорлыкского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов

»

,

руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 3

4

Устава

муниципального образования «Войновское сельское поселение»,

Администрация

Войновского сельского поселения

п о с

т а н о в л я е т:

1.

Внести в Приложени

е

№1

постановлени

я

от 07.12.2018

№ 139 «

Об

утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения

«

Управление муниципальными финансами и создание условий для

эффективного управления муниципальными финансам

и

»

следующие изменения:

1.1

В Паспорте муниципальной программы Войновского сельского

поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для

эффективного управления муниципальными финансами»

р

есурсное обеспечение

муниципальной программы изл

ожить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

программы

о

бъем бюджетных ассигнований на реализацию программы из

средств

местного

бюджета составляет

–

486,0

тыс.

руб

лей;

о

бъем бюджетных ассигнований на реализацию программы

по годам составляе

т (тыс.

рублей

):

г

од

в

сего

местный

бюджет

2019

31,2

31,2

1

    АДМИНИСТРАЦИЯ     ВОЙНОВСК ОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 »  сентяб ря   20 2 2   года         №   68.2       х.   Войнов

                                                                                                                            О внесении изменений в постановление   от 07.12.2018 № 139    « Об утверждении   муниципальной   программы   Войновск ого   сельского     поселения « Управление   муниципальными   финансами   и  создание условий   для  эффективного   управления муниципальными ф инансами»           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации  Войнов ского сельского поселения от 1 1 .0 5 .201 8   №  48   «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных програм м  Войнов ского сельского поселения»,  решени е м   Собрания депутатов  Войнов ского сельского   поселения от  31 . 08 .202 2   №  42   «О   внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского пос е- ления от «2 8 » декабря 202 1   года №1 5  «О бюджете Войновского сельс кого  поселения Егорлыкского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов » ,   руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 3 4   Устава  муниципального образования «Войновское сельское поселение»,   Администрация  Войновского сельского поселения    п о с  т а н о в л я е т:     1.   Внести в Приложени е   №1  постановлени я   от 07.12.2018  № 139 « Об  утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения  « Управление муниципальными финансами и создание условий для  эффективного управления муниципальными финансам и »   следующие изменения:      1.1  В Паспорте муниципальной программы Войновского сельского  поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для  эффективного управления муниципальными финансами»  р есурсное обеспечение  муниципальной программы изл ожить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспечение  программы        о бъем бюджетных ассигнований на реализацию программы из  средств  местного   бюджета составляет  –   486,0   тыс. руб лей;          о бъем бюджетных ассигнований на реализацию программы  по годам составляе т (тыс.   рублей ):

 г од  в сего  местный   бюджет

2019  31,2  31,2